
UCHWAŁA NR II.2.2024 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru Starosty Żagańskiego 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024r. 
poz. 107) w związku z § 17 uchwały nr XXXVI.1.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz. U. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Żagańskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin wyboru Starosty Żagańskiego, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Piotr Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D29BA7C-D999-4945-B006-D407D70735A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II.2.2024 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. 

REGULAMIN WYBORU STAROSTY ŻAGAŃNSKIEGO 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Radni Powiatu Żagańskiego wybierają Starostę Żagańskiego zwanego dalej „starostą” spośród 
kandydatów zgłoszonych przez radnych, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. 

2. Przesłanka bezwzględnej większości głosów jest zachowana, gdy kandydat na starostę otrzyma 
co najmniej 10 głosów opowiadających się za jego wyborem. 

3. Głosowanie przeprowadza wybrana spośród radnych komisja skrutacyjna, zgodnie 
z § 27 ust. 2 Statutu Powiatu Żagańskiego. 

4. W skład komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić kandydaci, których dotyczy wybór. 

5. Po przeprowadzeniu głosowania komisja skrutacyjna przystępuje do ustalenia wyników głosowania 
i sporządzenia protokołu. 

6. Po sporządzeniu protokołu podpisują go wszystkie osoby wchodzące w skład komisji skrutacyjnej. 

7. Wyniki głosowania ogłasza radnym przewodniczący komisji skrutacyjnej poprzez odczytanie treści 
sporządzonego przez komisję protokołu. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu z sesji Rady 
Powiatu Żagańskiego. 

Rozdział 2. 
Zasady głosowania 

§ 2. 1. Wszystkie karty do głosowania sporządzone są według jednolitej formy w następujący sposób: 

W nagłówku zawarty jest zapis „Wybór Starosty Żagańskiego”, poniżej imię i nazwisko kandydata, obok 
nazwiska kandydata, po prawej stronie umieszczone są trzy kratki z napisem „za”, „przeciw” i „wstrzymuję 
się”. 

2. Radny dokonuje wyboru kandydata poprzez postawienie znaku „X” w wybranej przez siebie kratce obok 
jednego nazwiska kandydata. Znak „X” to dwie przecinające się linie w obrębie kratki. 

3. W przypadku, gdy radny na karcie do głosowania: 

1) postawi znak „X” w kratce „za” i w kratce „przeciw” lub „wstrzymuję się” jednocześnie, 

2) nie postawi znaku „X” w żadnej kratce, 

3) wypełni kartę w sposób niezgodny z zapisem zawartym w ust. 2, 

to jego glos uważa się za nieważny. 

4. Kart całkowicie przedartych komisja nie bierze pod uwagę. 

§ 4. Kandydata na starostę uważa się za wybranego, gdy uzyska bezwzględną liczbę głosów zgodnie 
z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

§ 5. Jeżeli głosowanie nie zakończy się wyborem starosty, dopuszcza się możliwość przeprowadzenia 
ponownego głosowania ze zgłoszeniem kandydatów, aż do wyboru kandydata, który otrzyma bezwzględną liczbę 
głosów w szczególności w następujących przypadkach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D29BA7C-D999-4945-B006-D407D70735A0. Podpisany Strona 1



1) gdy w głosowaniu zgłoszono tylko jednego kandydata, a nie otrzymał on bezwzględnej większości głosów, 

2) gdy w głosowaniu zgłoszono dwóch kandydatów, z których żaden nie uzyskał bezwzględnej większości, 

3) gdy w głosowaniu zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, z których żaden nie uzyskał bezwzględnej 
większości głosów, radni dokonują ponownego wyboru spośród dwóch kandydatów, którzy uzyskali kolejno 
największą liczbę głosów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D29BA7C-D999-4945-B006-D407D70735A0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II.2.2024 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - REGULAMIN WYBORU STAROSTY ŻAGAŃNSKIEGO
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zasady głosowania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5





